
■ □
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM ;> ị ọ 

XÀ ĐỨC HỢP Độc lập -Tự do - Hạnh phúc Ị//

i

I

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG
Mọi việc làm của tập thể Lãnh đạo và cán bộ, công chức UBND ĐỨC 

HỢP đều đảm bảo nguyên tắc và hướng tới phưong châm:
“CỒNG KHAI, MINH BẠCH-CÔNG TẦM, CHÍNH XÁC- 

ĐỦNG PHÁP LUẬT, ĐÚNG HẸN”

Để đáp ứng được điều này, UBND ĐỨC HỢP cam kết:

1. Thực hiện và hoàn thành tốt nhiệm vụ quản lý nhà nước dưới sự chỉ đạo 

của UBND thành phố.

2. Bộ máy, tổ chức ƯBND phường tinh gọn, trong sạch có đủ phẩm chất 

và năng lực để phục vụ tốt các tổ chức, công dân; thực hiện đổi mới công tác 

quán lý nhằm đóng góp vào công cuộc cải cách hành chính.

3. Cán bộ công chức được làm việc trong môi trường thuận lợi để phát huy 

trí tuệ, năng lực, đạt năng suất và chất lượng cao trong thực thi công vụ.

4. Phối hợp, tăng cường chặt chẽ các mối liên hệ giữa các bộ phận, ngành 

chuyên môn có liên quan trong công tác quản lý nhà nước, đảm bảo kịp thời, 

chính xác và hợp pháp để thoả mãn yêu cầu ngày càng cao của tổ chức và công 

dân. Quy trình xử lý, giải quyết công việc hợp lý, rõ ràng, thống nhất, công khai 

và đúng pháp luật, có hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

I

•jS

1g

Đức Hợp, ngày 06 tháng 9 năm 2021 
TM

□

LNHÂN DÂN
H

ọ *
Nguyễn Thị Hằng



n *

y r'

UY BAN NHĂN DẢN 
ĐỨC HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

MỤC TIÊU CHÁT LƯỢNG

Cán bô công chức ƯBND ĐỨC HỢP phấn đấu thực hiện nâng 
cao chất lượng cải cách hành chính, không ngừng thỏa mãn sự 
hài lòng của tô chức và công dân khi sử dụng dịch vụ công cụ 
thể là:

1. Xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng, phấn đấu tháng 
9 năm 2021 công bô hệ thông quản lý chât lượng TCVN ISO 
9001:2015;

2.

3.

4.

5.

Phấn đấu 90% các hồ được giải quyết nhanh hơn quy định, tỷ lệ giải 
quyêt nhanh hơn vê thời gian là 10%;

Phấn đấu 100% các hồ sơ liên quan đến thủ tục hành chính và hồ sơ 
công việc được lập danh mục tài liệu và danh mục hô sơ;

Phấn đấu tỷ lệ khiếu nại và tố cáo bằng không

Phấn đấu 100% cán bộ công chức viên chức trong cơ quan thấu 
hiểu và thực hiện theo hệ thống ISO đã được ban hành

Đức Hợp, ngày 01 tháng 9 năm 2021 
TM. ỦY BAN NHAN DÂN 

H

Nguyễn Thị Hằng



CH

Nguyên Thị Hằng

3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

BẲN CÔNG BỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC HƠP

Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại 
ủy ban nhân dân xã Đức Hợp phù hợp

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 đối vói lĩnh vực hoạt động 

thuộc thấm quyền của UBND xã
(Theo Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 391/QĐ-CTUB 

Ngày 07 thảng 12 năm 2021 của Chủ tịch UBND xã)

Bản công bố này có hiệu lưc kể từ ngày ban hành.

Đức Hợp, ngày 07 tháng 12 năm 2021



ỦY BẠN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ ĐỨC HỢP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 391/QĐ-CTUB Đức Hợp, ngày 07 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn 

Quốc gia TCVN ISO 9001:2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tô chức Chỉnh quyên địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 
Chính Phủ vê việc áp dụng hệ thông quản lý chất lượng theo tiêu chuân TCVN 
ISO 9001:2008 (phiên bản tiêu chuẩn quổc gia TCVN ISO 9001:2015) vào hoạt 
động của các cơ quan hành chỉnh nhà nước;

Căn cứ Quyết định sổ 127/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND xã Đức 
Hợp vê việc ban hành và áp dụng Hệ thống tài liệu quản lý chất lượng theo tiêu 
chuản Quốc gia TCVNISO 9001:2015;

Xét đê nghị của Ban chỉ đạo ISO xã Đức Hợp.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại UBND xã Đức Hợp phù 
họp tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định tại Quyết định số: 
19/2014/QĐ-TTg ngày 05/03/2014 của Thủ tướng Chính Phủ đối với các lĩnh vực 
hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Điều 3. Văn phòng Thống kê, Ban chỉ đạo ISO, các cán bộ, công chức thuộc 
UBND và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND huyện; (để báo cáo)
- Sở KH&CN; (đế biết)
- Luu: VP, BCĐ ISO.



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ ĐỨC HỢP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 212 /QĐ-ƯBND Đức Hợp, ngày 06 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành và áp dụng Hệ thống tài liệu quản lý chất lượng

< theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC HỢP
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

chính phủ vê việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuấn quốc gia 
TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 
hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư sổ 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa 
học và Công nghệ quy định chỉ tiết thi hành Quyết định Căn cứ Quyết định so 
19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch sổ 122/KH-CBND ngày 04/10/2019 của UBND tỉnh 
Hưng Yên vê việc xây dựng, chuyên đôi và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 
theo tiêu chuân quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, 
tô chức thuộc hệ thống hành chỉnh nhà nước tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2020- 
2021;

Căn cứ Ke hoạch số 23/KH-SKHCN ngày 01/3/2021 của Sở khoa học và 
công nghệ vê việc xây dựng, chuyên đối và áp dụng hệ thong quản lý chất lượng 
theo tiêu chuán quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, 
tô chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Hưng Yên năm 2021;

Xét để nghị của Ban chỉ đạo ISO xã Đức Hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành hệ thống tài liệu quản lý theo tiêu chuẩn Quốc gia 
TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Đức Hợp (như danh mục tài liệu kèm theo 
quyết định này).

Điều 2. Toàn bộ các bộ phận chuyên môn, các đơn vị liên quan trực thuộc 
và các cán bộ, công chức UBND xã có trách nhiệm đọc hiểu và thi hành công 
việc theo đúng quy định của hệ thống tài liệu này, tiến hành đưa hệ thống văn 
bản theo TCVN ISO 9001:2015 vào áp dụng trong các hoạt động thực tế. Thời 
gian áp dụng kể từ ngày 6/9/2021.

Các tài liệu của hệ thống quản lý chất lượng có hiệu lực từ ngày ký duyệt 
ban hành, mọi văn bản trước đây trái ngược với các quy định của các tài liệu này 



đều bị huỷ bỏ hiệu lực. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị 
phản ánh về Ban chỉ đạo để có biện pháp giải quyết.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Văn phòng Thống kê và Ban chỉ đạo ISO, thư ký, các bộ phận chuyên 

môn, các cán bộ, công chức thuộc UBND và các tổ chức, cá nhân có liên quan 
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

Nguyễn Thị Hằng


